
ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA 

MEZZI PUBBLICITARI SU AREE PRIVATE ANNO 2020
ARTICOLO 14

Coeff. OPACA LUMINOSA

PERMANENTE Tariffa Tariffa

<  1mq 0,00 0,3788 11,36 22,72

tra 1,1 e 5 0,00 0,3788 11,36 22,72

tra 5 e 8 0,00 0 17,05 28,41

oltre 8 0,00 0 22,73 34,09

Coeff. OPACA LUMINOSA

TEMPORANEA X 30 GIORNI Tariffa Tariffa

<  1mq 0,00 1,8937 1,14 2,27

tra 1,1 e 5 0,00 1,8937 1,14 2,27

tra 5 e 8 0,00 0 1,70 2,84

oltre 8 0,00 0 2,27 3,41

ARTICOLI 14 E 19

POSIZIONE ESTERNA AL VEICOLO Coeff Tariffa

<  1mq 0,00 0,3788                              11,3640                     

tra 1,1 e 5 0,00 0,3788                              11,3640                     

tra 5 e 8 0,00 -                                   17,0460                     

oltre 8 0,00 -                                   22,7280                     

ARTICOLO 19

Coeff. Tariffa

;AUTOVEICOLI CON PORTATA SUPERIORE A 30  q.li 0,00 2,4790                              74,37

;RIMORCHI CON  PORTATA SUPERIORE A 30 q.li 0,00 2,4790                              74,37

;AUTOVEICOLI CON PORTATA INFERIORE A 30 q.li 0,00 1,6527                              49,58

;RIMORCHI CON PORTATA INFERIORE A 30 q.li 0,00 1,6527                              49,58

;MOTOVEICOLI E VEICOLI  NON COMPRESI NELLE PRECEDENTI CATEGORIE 0,00 0,8264                              24,79

Zona 1

Zona 1

OPACA

ANNO 2021

CANONE PATRIMONIALE DI OCCUPAZIONE DEL SUOLO PUBBLICO E DI ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA E DEL 

CANONE MERCATALE



ARTICOLO 20 COMMA 6
                  (per ogni metro quadrato di superficie dello schermo o pannello)

Coeff. Tariffa

CONTO PROPRIO

0,00

SPECIALE Superfici fino a 

mq. 1

16,53

0,00

SPECIALE Superfici 

comprese tra mq. 1,01 e 5

16,53

0,00

SPECIALE Superfici 

comprese tra mq. 5 e mq. 

8
24,79

0,00

SPECIALE Superfici 

superiori a mq. 8
33,05

ARTICOLO 20 COMMA 5
Coeff. Tariffa

CONTO TERZI

0,00

SPECIALE Superfici fino a 

mq. 1
1,1018 33,05

0,00

SPECIALE Superfici 

comprese tra mq. 1,01 e 5
1,1018 33,05

0,00

SPECIALE Superfici 

comprese tra mq. 5 e mq. 

8

49,58

0,00

SPECIALE Superfici 

superiori a mq. 8
66,11

ARTICOLO 20 COMMA 7

               Coeff. Tariffa

; Per ogni giorno di esecuzione - Categoria normale - zona 1 3,44 2,07€           

ZONA 1

ZONA 1



ARTICOLO 1 COMMA 5 LETTERA f) E ARTCOLO 14

coeff. Tariffa Tariffa

giornaliera quindicina

0,00
SPECIALE Superfici fino a 

mq. 1
1,2625 0,76 11,36

0,00
SPECIALE Superfici 

comprese tra mq. 1,01 e 5
1,2625 0,76 11,36

0,00

SPECIALE Superfici 

comprese tra mq. 5 e mq. 

8

1,14 17,04

0,00
SPECIALE Superfici 

superiori a mq. 8
1,51 22,72

ARTICOLO 20 COMMA 1

Coeff. Nuova tariffa 

; Tariffa al giorno – Zona 1 82,6332 49,58

ARTICOLO 20 COMMA 2

Coeff. Nuova tariffa 

; Tariffa al giorno 0,00 41,3166 24,79

ARTICOLO 20 COMMA 3

Coeff. Nuova tariffa 

; Tariffa al giorno per persona impegnata 0,00 3,4431
2,07

ARTICOLO 20 COMMA 4

Coeff. Nuova tariffa 

; Tariffa al giorno per punto di diffusione 0,00 10,3292 6,20

ZONA 1



MEZZI PUBBLICITARI SU SUOLO PUBBLICO ANNO 2020

ARTICOLO 14 COMMA 8

OPACA LUMINOSA

PERMANENTE Tariffa Tariffa

fino a 5 0,00 13,07 26,13

tra 5 e 8 0,,00 19,60 32,67

oltre 8 0,00 26,13 39,20

ARTICOLO 14 COMMA 8

OPACA LUMINOSA

TEMPORANEA X 30 GIORNI Tariffa Tariffa

fino a 5 0,00 2,27 4,54

tra 5 e 8 0,00 3,41 5,68

oltre 8 0,00 4,54 6,82

ARTICOLO 14 COMMA 10

Coeff. Nuova tariffa 

; Tariffa al giorno 0,00 -                                   32,23

DIRITTI SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI  ANNO 2020

ARTICOLO 27

Coeff.

Tariffa superficie <1 

mq Coeff.

Tariffa 

superficie >1 

mq 

TARIFFA PER I PRIMI 10 gg. 0,00 1,7216 1,03 1,7216 1,03

TARIFFA PER IL PERIODO SUCCESSIVO DI 5 GIORNI O FRAZIONE 0,00 0,5165 0,31 0,5165 0,31

Fino a gg.: 10 15

ZONA 1 – Superfici inferiori a mq. 1 0,00 1,03 1,34

ZONA 1 – Superfici superiori a mq. 1 0,00 1,03 1,34

ARTICOLO 26 C. 9

DIRITTI DI URGENZA                                       0,00 30,00

ANNO 2021

Zona 1

Zona 1

ANNO 2021



CANONE OCCUPAZIONE SPAZI ED AREE PUBBLICHE  ANNO 2020

CANONE ISTITUITO DAL COMMA 816 DELLA L. 160 DEL 27.12.1019 CON DECORENZA 1° GENNAIO 2021
COEFFICIENTI 

COEFFICIENTE  CATEGORIE STRADE

CATEGORIA PRIMA 0,00 1

CATEGORIA SECONDA 0,00 0,5

COEFFICIENTE SACRIFICIO IMPOSTO COLLETTIVITA'

ATTIVITA' COMMERCIALI 0,00 1

ATTIVITA' EDILIZIA 0,00 0,6

ATTIVITA'  NON COMMERCIALI/ DI SERVIZIO 0,00 0,35

ANTENNE TELEFONIA-TELECOMUNICAZIONI 0,00 2

COEFFICIENTE ATTIVITA' SVOLTA

ATTIVITA' COMMERCIALI 0,00 0,6

ATTIVITA' EDILIZIA 0,00 0,5

ATTIVITA' NON COMMERCIALI/DI SERVIZIO 0,00 0,35

ANTENNE TELEFONIA-TELECOMUNICAZIONI 0,00 3

OCCUPAZIONI PERMANENTI ANNO 2020

TARIFFA BASE OCCUPAZIONI PERMANENTI

PER OGNI METRO QUADRATO O LINEARE E PER ANNO 30,00

CATEGORIA

PRIMA STRADE SECONDA STRADE

ATTIVITA' COMMERCIALE 0,00 18,00                                9,00                    

ATTIVITA' EDILIZIA 0,00 9,00                                 4,50                    

ATTIVITA' NON COMMERCIALI/SERVIZIO 0,00 3,68                                 1,84                    

ANTENNE TELEFONIA-TELECOMUNIAZIONI 0,00 180,00                              90,00                  

. per le occupazioni soprastanti e sottostanti il suolo la tariffa è ridotta  ad un quarto  lettera a) comma 1) art. 53

. per le occupazioni con tende fisse o retrattili aggentanti il suolo riduzione del 70% -art.b) comma 1 art. 53

OCCUPAZIONI TEMPORANEE ANNO 2020

TARIFFA STANDARD 0,00 0,6

FATTORE DI CONVERSIONE PER INVARIANZA GETTITO 0,00 2,02

TARIFFA BASE OCCUPAZIONE TEMPORANEA

PER OGNI METRO QUADRATO O LINEARE E PER GIORNO 0,00 1,21

CATEGORIA CATEGORIA

PRIMA STRADE SECONDA STRADE

ATTIVITA' COMMERCIALE tariffa giornaliera 0,00 0,7272 0,3636

tariffa oraria 0,00 0,0303 0,0152

ATTIVITA' EDILIZIA tariffa giornaliera 0,00 0,3636 0,1818

tariffa oraria 0,00 0,0152 0,0076

ATTIVITA' NON COMMERCIALI/SERVIZI tariffa giornaliera 0,00 0,1485 0,0742

tariffa oraria 0,00 0,0062 0,0031

ATTIVITA' CON INSTALLAZIONI DI tariffa giornaliera 0,00 0,2424 0,1212

ATTRAZIONE, GIOCHI E DIVERTIMENTO SPETTACOLO VIAGGIANTE tariffa oraria 0,00 0,0101 0,0051

ANTENNE TELEFONIA-TELECOMUNIAZIONI tariffa giornaliera 0,00 7,2720 3,6360

tariffa oraria 0,00 0,3030 0,1515

. per le occupazioni  di durata uguale o superiore a 15 giorni la tariffa è ridotta     del 50 per cento art. d) comma 1 art. 53 

. per le occupazioni soprastanti e sottostanti il suolo la tariffa è ridotta ad un quarto  lettera a) comma 1) art. 53

. per le occupazioni con tende fisse o retrattili aggentanti il suolo riduzione del 70% -art.b) comma 1 art. 53

. Per le occupazioni con carattere ricorrente riscosse tramite convenzione/regolamento con tariffa ridotta al 50% lett. f)  comma 1 art. 53

. per le occupazioni in occasione di fiere e festeggiamenti la tariffa e' aumentata del 50% lettera g) comma 1 art. 53

ANNO 2021

ANNO 2021

ANNO 2021

CATEGORIA



TARIFFA CANONE MERCATALE -  CANONE ISTITUITO DAL COMMA 816 DELLA L. 

160 DEL 27.12.1019
ANNO 2020

PER OGNI METRO QUADRATO  tariffa standar annuale 30,00

PER OGNI METRO QUADRATO  tariffa standar giornaliera 0,60

coeff. Strade

coeff. 

Strade

1,00 0,50

OCCUPAZIONE PERMANENTE coefficiente 0,60 0,60

importo a mq. per anno 0,00 18,00 9,00

OCCUPAZIONI TEMPORANEE ORDINARIE coefficiente 0,60 0,60

TARIFFA GIORNALIERA ORDINARIA  A MQ. 0,00 0,36 0,18

TARIFFA ORARIA FINO A QUATTRO ORE A MQ. 0,00 0,09 0,05

OCCUPAZIONI TEMPORANEE  IN OCCASIONE DI MANIFESTAZIONI/FIERE/FESTEGGIAMENTI coefficiente 5,00 5,00

TARIFFA GIORNALIERA  A MQ. 0,00 3,00 1,50
TARIFFA ORARIA A MQ.  FINO A QUATTRO ORE 0,00 0,75 0,375

OCCUPAZIONI TEMPORANEE MERCATI coefficiente 0,27 0,27

TARIFFA GIORNALIERA 0,00 0,162 0,081

TARIFFA ORARIA FINO A SEI ORE 0,00 0,027 0,014
occupazione nei mercati che si svolgono con carattere ricorrente e con cadenza settimanale riduzione del  40 per cento  comma 5) art. 64

ANNO 2021


